
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

 
ПРИКАЗ 

 
от 27 сентября 2017 года   № 217-од 

 

 

О проведении Открытой окружной конференции «Сопровождение 

профессионального самоопределения обучающихся» 

 

В целях реализации Комплекса мер по развитию системы 

профессионального самоопределения обучающихся региональной системы 

образования до 2020 года, утвержденного приказом министерства 

образования и науки Самарской области от 10.12.2015 № 479-р 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить Положение об Открытой окружной  конференции 

«Сопровождение профессионального самоопределения обучающихся» 

(далее – Конференции) и состав организационного комитета Конференции 

(Приложения 1-2). 

2. Директору государственного бюджетного учреждения 

дополнительного профессионального образования Самарской области 

«Похвистневский Ресурсный центр» (далее – ГБУ ДПО «Похвистневский 

РЦ») Радаевой Г.Н. обеспечить информационную, организационно-

методическую поддержку Конференции.  



2 

 

3. Директору государственного бюджетного профессионального 

образовательного учреждения Самарской области «Губернский колледж 

города Похвистнево»  (далее – ГБПОУ СПО «Губернский колледж города 

Похвистнево») Иванову В.Г.: 

- подготовить актовый зал и лекционные аудитории для проведения 

Конференции; 

- организовать встречу и регистрацию участников Конференции; 

- организовать ознакомление с учреждением участников 

Конференции. 

4. Руководителям общеобразовательных организаций, 

подведомственных Северо-Восточному управлению министерства 

образования и науки Самарской области (далее – СВУ МОиНСО), 

содействовать участию руководящих и педагогических работников в 

работе Конференции. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника отдела развития образования СВУ МОиНСО Серову Е.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

Приложение №1 

к приказу СВУ МОиНСО 

от 27.09.2017г. №217-од 

 

Положение 

Об Открытой окружной конференции «Сопровождение 

профессионального самоопределения обучающихся» 

 

Цель конференции 

 

Повышение результативности образовательных организаций в 

решении вопросов, связанных с организацией сопровождения 

профессионального самоопределения обучающихся. 

 

Задачи конференции  

 

- определить актуальные проблемы и перспективы сопровождения 

профессионального самоопределения обучающихся школ, воспитанников 

учреждений дополнительного образования, детских садов и специальных 

коррекционных учреждений; 

-  представить опыт работы по сопровождению профессионального 

самоопределения обучающихся и воспитанников; 

-  рассмотреть модели сетевого и межведомственного взаимодействия 

образовательных организаций с социальными партнерами. 

 

Порядок проведения Конференции 

Общее руководство подготовкой и проведением Конференции 

осуществляется  организационным комитетом Конференции.  

 

Время и место проведения 

 



4 

 

Дата проведения Конференции – 21 октября 2017 года с 10-00 ч., 

место проведения – актовый зал ГБПОУ СПО «Губернский колледж 

города Похвистнево» по адресу: г. Похвистнево, ул. Малиновского, д. 33. 

 

Участники Конференции 

 

1. Координаторы деятельности по сопровождению профессионального 

самоопределения в округах. 

2. Координаторы деятельности по сопровождению профессионального 

самоопределения в образовательных организациях. 

3. Учителя и классные руководители. 

4. Социальные педагоги. 

5. Психологи. 

6. Воспитатели детских садов. 

7. Педагоги дополнительного образования. 

8. Педагоги, ответственные за сопровождение профессионального 

самоопределения обучающихся специальных коррекционных 

образовательных учреждений. 

 

Условия участия в Конференции 

Непосредственным участникам Конференции предлагается 

выступить с докладом об опыте решения проблем по обозначенной теме в 

собственной практике или практике образовательной организации (время 

выступления 10 мин). 

Тезисы докладов, напечатанные в редакторе MicrosoftWord 

(межстрочный интервал 1,5, шрифт TimesNewRoman, кегль 14), 

необходимо прислать в адрес оргкомитета Конференции в срок до 9 

октября 2017 года (эл. адрес: rcadm@samtel.ru ,  Дуняшиной Н.Б.).  

mailto:rcadm@samtel.ru


5 

 

В заголовке доклада требуется указать Ф.И.О., место работы, 

должность, тему заглавными буквами. 

Каждому выступившему на Конференции будет выдан Сертификат 

участника.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

Приложение № 2 

к приказу СВУ МОиНСО 

от 27.09.2017 г. № 217-од 

 

 

Состав организационного комитета Конференции 

 

№ 

п/п 

ФИО Должность, место работы 

 

1 Дуняшина Нина Борисовна Заместитель директора ГБУ 

ДПО «Похвистневский РЦ» 

 

2 Власова Раиса Павловна Методист ГБУ ДПО 

«Похвистневский РЦ» 

 

3 Лукьянова Фаина Бакировна Преподаватель ГБПОУ СПО 

«Губернский колледж города 

Похвистнево» 

 


